



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 36/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE, la empleada municipal Sra. Mabel MERLACH, la Srta. Stefania Trossero y el Sr. Maximiliano Sotelo y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	M3 de Hormigon Elaborado H17	45	mt3	\$2.432,80	\$109.476,00
2	Malla Sima 15x25x4mm de 6x2,00 mts	45	unid	\$556,65	\$25.049,25
				TOTAL	\$134.525,25

Son pesos: Ciento treinta y cuatro mil quinientos veinticinco con veinticinco centavos.-

	Los precios cotizados incluyen IVA.-				
	Forma de pago y entrega según pliego.-				

2. Propuesta presentada por Keramikos SRL, CUIT: 30-71216561-4,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Presenta;

- Pliego firmado,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-

Propuesta económica;

<u>ítem</u>	<u>Detalle del artículo</u>	<u>cantidad</u>		<u>\$ unitario</u>	<u>\$ total</u>
1	Malla sima 15x25x 4 mm (2 x 6 mts)	45	Un.	\$578	\$26010

Total: \$26010 (veintiséis mil diez pesos)

3. Propuesta presentada por Organización Avanzar SRL , CUIT: 30-70852791-9,

Presenta;

- Pliego firmado.-
- Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER (Vencido),
- Detalle de deuda consolidada AFIP,

Propuesta económica;

Ítem 1 - 45 M3 Hormigón elaborado H17 – Precio Unitario: Pesos Dos Mil Cuatrocientos veintinueve con Noventa y ocho centavos (\$ 2429,98) Precio Total: Pesos Ciento nueve Mil Trescientos Cuarenta y nueve con Diez centavos (\$ 109.349,10)

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Crespo ER, 11 de Mayo de 2018.-

Planilla comparativa – Concurso de Precios N° 36/18.-

Ítem	LAR		Keramikos SRL		Org. Avanzar SRL	
	P/ Unit.	P/ Total	P/ Unit.	P/ Total	P/ Unit.	P/ Total
1	2.432,80	109.476,00	No cotiza		2.429,98	109.349,00
2	556,65	25.049,25	578,00	26.010,00	No cotiza	
T/Gral.	\$ 134.525,25		\$ 26.010,00		\$ 109.349,00	